
 

   2020 年 6 月 1 日 

 

 会 社 名  Ｋ Ｈ ネ オ ケ ム 株 式 会 社 

代表者名  代表取締役社長 髙橋 理夫 

（コード番号：4189 東証第一部） 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止への対応について 

 
新型コロナウイルス感染症（COVID-19）により、お亡くなりになられた方々のご冥福をお祈り申し上げます

とともに、罹患された方々、そのご家族や関係者の方々におかれましては心よりお見舞い申し上げます。 

また、感染拡大防止のために必死にご尽力されている医療関係者の方々に心から感謝申し上げます。 

 

当社は今後の新型コロナウイルス感染拡大防止にあたり、地域社会の皆様、お取引先様、当社従業員とその

家族の安全確保および事業継続のため、以下の対応を実施してまいります。なお、感染リスク低減策として、

引き続き在宅勤務制度も活用し従業員の出社率を抑制いたします。お問い合わせに際しては、「別紙」の連絡

先をご利用ください。 

関係者の皆様のご理解とご協力を宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．勤務体制 

  政府が推奨する「新たな生活様式」および各自治体対処方針に沿った対応策を、各事業所で定めて 

実施する。 

①本社および大阪支店 

・公共交通機関における混雑を避けるため、フレックスタイム制度（コアタイムなし）を積極的に活用 

したオフピーク通勤を推奨 

・在宅勤務制度なども併用し、出社率を 50-60%以内に抑制することを目安とした勤務体制とする 

  ②他事業所 

・地域における事情を勘案し、各事業所において定める勤務体制とする 

 

２．出張 

  ・海外出張は原則禁止 

  ・国内出張は原則として自粛 

・やむを得ない事情がある場合は、個別に是非を判断 

 

３．会議／セミナーなど 

・社内外ともに原則として対面は出来る限り回避し、ＷＥＢ会議、電話会議などを最大限活用 

・社外セミナーなどへの参加は原則として自粛 

 

４．感染症予防策の実施 

・「新たな生活様式」に沿って、手洗い、咳エチケット、うがい、アルコール消毒などの励行を 

継続し、感染及び感染拡大防止に努める 

 

上記は当面の間の対応とし、今後は状況にあわせて柔軟に対応してまいります。 

以 上 

 

 

  

【本件についてのお問い合わせ先】 

ＫＨネオケム株式会社 広報室 

電話 070-3189-7337 

東京都中央区日本橋室町二丁目３番１号 



 

 

（別紙） 

 

 

感染リスク低減策として、在宅勤務制度を引き続き活用し従業員の出社率を抑制いたします。各種業務に

関するお問い合わせにつきましては、下記の連絡先をご利用ください。 

 

 

【各種業務に関するお問い合わせについて】  

 応 対 時 間 ：  平日 9:00 ～ 17:40 

 お問い合わせ先：  下表の通り 

 

 お問い合わせ先 メールアドレス 

会社代表（代表電話） 03-3510-3550 
本表下「※」印の「お問い合わせ」窓

口をご利用ください。 

営業第一部 03-3510-3552 同上 

営業第二部 03-3510-3561 同上 

購買関係 03-3510-3562 khnc-koubai@khneochem.co.jp 

ＩＲ関係 03-3510-3557 ir@khneochem.co.jp 

研究開発・知財関係 03-3510-3576 khnc-rd@khneochem.co.jp 

メディア関係 03-3510-3579 honsya-kouhou@khneochem.co.jp 

 

※ 当社ＨＰの「お問い合わせ」窓口はこれまで通りご利用いただけます。 

リンク先： https://www.khneochem.co.jp/contact/ 

 

 

mailto:khnc-koubai@khneochem.co.jp
mailto:ir@khneochem.co.jp
mailto:khnc-rd@khneochem.co.jp
mailto:honsya-kouhou@khneochem.co.jp
https://www.khneochem.co.jp/contact/

